EGV31j1/4-iPs10
AVEL

A

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

ESTADO DO CEARÁ

PODER LEGISLATIVO
Cámara Municipal de Cascavel
Aprovado na Sessão Ordinária

Cascavel 1 > las /20 ?ç

Exilo. Sr.
Pr3sidente da Câmara Municipal de Cascavel

. V?. 0_.??._r_.

Lionái

REQUERIMENTO N° t301 /25

O Vereador FRANCISCO CLENILDO LIM4 SAR QUIS QUEIROZ,
uslndo das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa., após
colsultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado ofício a
Excelentíssima Senhora Ana Afif Mateus Sarquis Queiroz — Prefeita Municipal de
Cascavel — CE, com cópia para o Secretário de obras do Município, solicitação de
Calçamento da Rua halo Manoel Lima Carneiro (conhecida corno Rua do Society
do Vai).

Considerando as inúmeras reivindicações dos moradores da referida via, localizada
em nossa cidade, e os transtornos enfrentados pela comunidade, especialmente em
períodos chuvosos e de seca, solicita-se que sejam tomadas as providências cabíveis
para a execução de obras de pavimentação (calçamento) da Rua ítalo Manoel Lima
Carneiro, também populaimente conhecida como Rua Society do Vai.

A melhoria da infraestrutura viária neste local contribuirá significativamente para o
bem-estar da população, facilitando o tráfego de veículos e pedestres, valorizando os
im5veis da região e promovendo melhores condições de saúde e mobilidade urbana.

Nestes termos, pede deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 09 de maio de 2025.

VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com